
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2019-055

PUBLIÉ LE 18 MARS 2019



Sommaire

DDT 78
78-2019-03-15-003 - Arrêté relatif à la création du comité d'hygiène, de sécurité et des

conditions de travail de la direction départementale des territoires des Yvelines (2 pages) Page 3

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78
78-2019-03-07-018 - Arrêté préfectoral imposant à la société GRAND GARAGE DE

CHANTEREINE (G.G.C.) des prescriptions spéciales aux Mureaux (4 pages) Page 6

78-2019-03-14-005 - Arrêté préfectoral portant levée de consignation pour la SELARL

SMJ, concernant la société GARAGE CAPRON d'Aubergenville (4 pages) Page 11

Préfecture  des Yvelines - DiCAT
78-2019-03-15-001 - Arrêté signé Mme KARIN DUQUESNOY, intérim drac (3 pages) Page 16

Préfecture de police de Paris
78-2019-03-15-002 - ARRETE 2019-00237 AUTORISANT LES AGENTS AGREES DU

SERVICE INTERNE DE SECURITE DE LA RATP A PROCEDRER A DES

PALPATIONS DE SECURITE DANS CERTAINES STATIONS DU RESEAU AINSI

QUE DANS LES VEHICULES DE TRANSPORT LES DESSERVANT LE 16/03/2019

(3 pages) Page 20

Préfecture des Yvelines 
78-2019-03-11-004 - Clé Orge-Yvette (4 pages) Page 24

Préfecture des Yvelines - DiCAT
78-2019-01-01-001 - DECISION DG/2019-001 (8 pages) Page 29

Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme
départementale des manisfestations sportives

78-2019-03-15-004 - arrêté cercle de la voile de Dennemont (5 pages) Page 38

78-2019-03-15-005 - arrêté la course des impressionnistes du Rowing Club de Port Marly

(4 pages) Page 44

78-2019-03-15-006 - arrete rectificatif YCIF (3 pages) Page 49

Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de Saint-Germain-en-Laye - Bureau de la
circulation et de la citoyennté

78-2019-03-18-001 - Convention de délégation en matière de permis de conduire  (3

pages) Page 53

2



DDT 78

78-2019-03-15-003

Arrêté relatif à la création du comité d'hygiène, de sécurité

et des conditions de travail de la direction départementale

des territoires des Yvelines

DDT 78 - 78-2019-03-15-003 - Arrêté relatif à la création du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction départementale des
territoires des Yvelines 3



DDT 78 - 78-2019-03-15-003 - Arrêté relatif à la création du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction départementale des
territoires des Yvelines 4



DDT 78 - 78-2019-03-15-003 - Arrêté relatif à la création du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction départementale des
territoires des Yvelines 5



Direction régionale et  interdépartementale 

Environnement Energie - UD78

78-2019-03-07-018

Arrêté préfectoral imposant à la société GRAND

GARAGE DE CHANTEREINE (G.G.C.) des prescriptions

spéciales aux MureauxArrêté préfectoral imposant à la société GRAND GARAGE DE

CHANTEREINE (G.G.C.) des prescriptions spéciales suite à la cessation

d'activité de la station-service et du garage situés aux Mureaux, route de

Bouafle

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-03-07-018 - Arrêté préfectoral imposant à la société GRAND GARAGE
DE CHANTEREINE (G.G.C.) des prescriptions spéciales aux Mureaux 6



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-03-07-018 - Arrêté préfectoral imposant à la société GRAND GARAGE
DE CHANTEREINE (G.G.C.) des prescriptions spéciales aux Mureaux 7



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-03-07-018 - Arrêté préfectoral imposant à la société GRAND GARAGE
DE CHANTEREINE (G.G.C.) des prescriptions spéciales aux Mureaux 8



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-03-07-018 - Arrêté préfectoral imposant à la société GRAND GARAGE
DE CHANTEREINE (G.G.C.) des prescriptions spéciales aux Mureaux 9



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-03-07-018 - Arrêté préfectoral imposant à la société GRAND GARAGE
DE CHANTEREINE (G.G.C.) des prescriptions spéciales aux Mureaux 10



Direction régionale et  interdépartementale 

Environnement Energie - UD78

78-2019-03-14-005

Arrêté préfectoral portant levée de consignation pour la

SELARL SMJ, concernant la société GARAGE CAPRON

d'AubergenvilleArrêté préfectoral portant levée de consignation pour la SELARL SMJ, prise

en la personne de Maître Chavane de Dalmassy, ès qualité de mandataire

liquidateur de la société GARAGE CAPRON d'Aubergenville

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-03-14-005 - Arrêté préfectoral portant levée de consignation pour la
SELARL SMJ, concernant la société GARAGE CAPRON d'Aubergenville 11



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-03-14-005 - Arrêté préfectoral portant levée de consignation pour la
SELARL SMJ, concernant la société GARAGE CAPRON d'Aubergenville 12



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-03-14-005 - Arrêté préfectoral portant levée de consignation pour la
SELARL SMJ, concernant la société GARAGE CAPRON d'Aubergenville 13



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-03-14-005 - Arrêté préfectoral portant levée de consignation pour la
SELARL SMJ, concernant la société GARAGE CAPRON d'Aubergenville 14



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-03-14-005 - Arrêté préfectoral portant levée de consignation pour la
SELARL SMJ, concernant la société GARAGE CAPRON d'Aubergenville 15



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2019-03-15-001

Arrêté signé Mme KARIN DUQUESNOY, intérim drac

Arrêté intérim DRAC

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-03-15-001 - Arrêté signé Mme KARIN DUQUESNOY, intérim drac 16



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-03-15-001 - Arrêté signé Mme KARIN DUQUESNOY, intérim drac 17



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-03-15-001 - Arrêté signé Mme KARIN DUQUESNOY, intérim drac 18



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-03-15-001 - Arrêté signé Mme KARIN DUQUESNOY, intérim drac 19



Préfecture de police de Paris

78-2019-03-15-002

ARRETE 2019-00237 AUTORISANT LES AGENTS

AGREES DU SERVICE INTERNE DE SECURITE DE

LA RATP A PROCEDRER A DES PALPATIONS DE

SECURITE DANS CERTAINES STATIONS DU

RESEAU AINSI QUE DANS LES VEHICULES DE

TRANSPORT LES DESSERVANT LE 16/03/2019

Préfecture de police de Paris - 78-2019-03-15-002 - ARRETE 2019-00237 AUTORISANT LES AGENTS AGREES DU SERVICE INTERNE DE SECURITE
DE LA RATP A PROCEDRER A DES PALPATIONS DE SECURITE DANS CERTAINES STATIONS DU RESEAU AINSI QUE DANS LES VEHICULES
DE TRANSPORT LES DESSERVANT LE 16/03/2019

20



 
CABINET DU PREFET 

 
 

Arrêté n°  2019-00237 
autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la Régie autonome des 

transports parisiens à procéder à des palpations de sécurité dans certaines stations du 
réseau, ainsi que dans les véhicules de transport les desservant, le samedi 16 mars 2019 

 
Le préfet de police, 
 
Vu le code des transports, notamment son article L. 2251-9 ; 

Vu code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 613-2 ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements, notamment 
ses articles 70 et 72 ; 

Vu le décret n° 2007-1322 du 7 septembre 2007 modifié relatif à l'exercice des missions des 
services internes de sécurité de la SNCF et de la Régie autonome des transports parisiens, 
notamment sont chapitre II bis ; 

Vu la saisine en date du 15 mars 2019 de la direction de la sûreté de la Régie autonome des 
transports parisiens ; 

Considérant que, en application l’article 7-4 du décret du 7 septembre 2007 susvisé, les 
agents agréés du service interne de sécurité de la Régie autonome des transports parisiens ne 
peuvent réaliser des palpations de sécurité dans les gares, stations, arrêts et véhicules de 
transports, que dans les limites de la durée et des lieux ou catégories de lieux déterminés par 
l'arrêté constatant les circonstances particulières liées à l'existence de menaces graves pour la 
sécurité publique mentionné à l'article L. 613-2 du code de la sécurité intérieure ; que cet 
arrêté est pris à Paris et dans le département des Hauts-de-Seine par le préfet de police ; 

Considérant les appels lancés dans le contexte du mouvement dit des « gilets jaunes », et 
largement relayés sur les réseaux sociaux, à de nouvelles manifestations à Paris le samedi 16 
mars prochain pour un Acte XVIII de la mobilisation ; 

Considérant que ces rassemblements, dont aucun n’a été déclaré, pourraient se concrétiser 
par la constitution de regroupements erratiques ou de cortèges sauvages et chercher à tirer 
profit des initiatives sociales et climatiques programmés le même jour dans la capitale, 
augmentant ainsi les risques de troubles à l’ordre public ; qu’il y a, dès lors, tout lieu de penser 
que des individus déterminés, violents et très mobiles sont susceptibles de venir se greffer à 
ces rassemblements afin d’en découdre avec les forces de l’ordre, de commettre des 
dégradations du mobilier urbain, de véhicules et de commerces ; 

Considérant que ces risques caractérisent les circonstances particulières liées à l'existence de 
menaces graves pour la sécurité publique mentionnées à l'article L. 613-2 du code de la 
sécurité intérieure ; 

Considérant la nécessité d’assurer, dans ces circonstances, la sécurité des personnes et des 
biens par des mesures adaptées à ce niveau élevé de la menace ; 

.../… 
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Liberté  Égalité  Fraternité 

Préfecture de police de Paris - 78-2019-03-15-002 - ARRETE 2019-00237 AUTORISANT LES AGENTS AGREES DU SERVICE INTERNE DE SECURITE
DE LA RATP A PROCEDRER A DES PALPATIONS DE SECURITE DANS CERTAINES STATIONS DU RESEAU AINSI QUE DANS LES VEHICULES
DE TRANSPORT LES DESSERVANT LE 16/03/2019

21



-2- 
 
Considérant que les forces de sécurité intérieure, fortement mobilisées pour assurer la 

sécurisation générale de la région d’Ile-de-France dans un contexte de menace terroriste qui, 
avec l’attentat commis aux abords du marché de Noël de Strasbourg le mardi 11 décembre 
2018, demeure à un niveau élevé, ne sauraient assurer seules les contrôles spécifiques 
nécessaires à la sécurité des usagers de la Régie autonome des transports parisiens, qui relève 
au premier chef de la responsabilité de l’exploitant ; 

Considérant qu’il appartient à l’autorité de police compétente de prendre les mesures 
adaptées, nécessaires et proportionnées visant à garantir la sécurité des personnes et des 
biens ; qu’une mesure autorisant les agents agréés du services internes de sécurité de la Régie 
autonome des transports parisiens à procéder à des palpations de sécurité dans certaines 
stations du réseau, ainsi que dans les véhicules de transport les desservant, le samedi 16 mars 
2019 répond à ces objectifs ; 

 
Vu l’urgence, 
 
 Arrête : 
 
Art. 1er - Les agents du service interne de sécurité de la Régie autonome des transports 

parisiens agréés dans les conditions prévues au chapitre II bis du décret du 7 septembre 2007 
susvisé peuvent procéder, outre à l'inspection visuelle des bagages à main et, avec le 
consentement de leur propriétaire, à leur fouille, à des palpations de sécurité le samedi 16 
mars 2019 dans les stations suivantes, ainsi que dans les véhicules de transport les desservant, 
de leur ouverture à leur fermeture : 

- Gare Saint Lazare ; 
- Gare Montparnasse ; 
- Gare de l’Est ; 
- Gare du Nord ; 
- Gare de Lyon ; 
- La Défense ; 
- Châtelet-les-Halles ; 
- Auber ; 
- Havre Caumartin ; 
- Opéra ; 
- République ; 
- Bastille ; 
- Trocadéro ; 
- Boissière ; 
- Kléber ; 
- Saint Philippe-du-Roule ; 
- Saint Augustin ; 
- Miromesnil ; 
- Madeleine ; 
- Tuileries ; 
- Concorde ; 
- Champs-Elysées Clémenceau ; 
- Franklin Roosevelt ; 
- Georges V ; 
- Charles-de-Gaulle Etoile ; 
- Argentine ; 

…/… 

Préfecture de police de Paris - 78-2019-03-15-002 - ARRETE 2019-00237 AUTORISANT LES AGENTS AGREES DU SERVICE INTERNE DE SECURITE
DE LA RATP A PROCEDRER A DES PALPATIONS DE SECURITE DANS CERTAINES STATIONS DU RESEAU AINSI QUE DANS LES VEHICULES
DE TRANSPORT LES DESSERVANT LE 16/03/2019

22



-3- 
 
 
- Varenne ; 
- Iéna ; 
- Alma-Marceau ; 
- Assemblée Nationale ; 
- Invalides ; 
- St-Michel ; 
- Denfert-Rochereau ; 
- Stalingrad ; 
- La Chapelle ; 
- Jaurès ; 
- Nation. 
 
Art. 2  - Le préfet des Hauts-de-Seine, le préfet directeur du cabinet, le directeur de la police 

générale, le directeur de la sécurité de proximité de l’agglomération parisienne, le directeur de 
l’ordre public et de la circulation, la directrice du renseignement et la présidente-directrice 
générale de la Régie autonome des transports parisiens sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié aux recueils des actes administratifs 
de la préfecture de police et de la préfecture des Hauts-de-Seine et consultable sur le site de la 
préfecture de police www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr. 

 
 Fait à Paris, le 15 mars 2019 
 

Le Préfet de Police 
Pour le Préfet de Police 

Le préfet, directeur du cabinet 
  

Pierre GAUDIN 
 

Préfecture de police de Paris - 78-2019-03-15-002 - ARRETE 2019-00237 AUTORISANT LES AGENTS AGREES DU SERVICE INTERNE DE SECURITE
DE LA RATP A PROCEDRER A DES PALPATIONS DE SECURITE DANS CERTAINES STATIONS DU RESEAU AINSI QUE DANS LES VEHICULES
DE TRANSPORT LES DESSERVANT LE 16/03/2019

23



Préfecture des Yvelines 

78-2019-03-11-004

Clé Orge-Yvette

Arrêté portant autorisation de pénétrer en propriétés privées en vue de

procéder à l'inventaire des zones humides du SAGE Orge-Yvette

Préfecture des Yvelines  - 78-2019-03-11-004 - Clé Orge-Yvette 24



Préfecture des Yvelines  - 78-2019-03-11-004 - Clé Orge-Yvette 25



Préfecture des Yvelines  - 78-2019-03-11-004 - Clé Orge-Yvette 26



Préfecture des Yvelines  - 78-2019-03-11-004 - Clé Orge-Yvette 27



Préfecture des Yvelines  - 78-2019-03-11-004 - Clé Orge-Yvette 28



Préfecture des Yvelines - DiCAT

78-2019-01-01-001

DECISION DG/2019-001

Portant délégation de signature permanente 

Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-01-01-001 - DECISION DG/2019-001 29



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-01-01-001 - DECISION DG/2019-001 30



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-01-01-001 - DECISION DG/2019-001 31



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-01-01-001 - DECISION DG/2019-001 32



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-01-01-001 - DECISION DG/2019-001 33



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-01-01-001 - DECISION DG/2019-001 34



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-01-01-001 - DECISION DG/2019-001 35



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-01-01-001 - DECISION DG/2019-001 36



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-01-01-001 - DECISION DG/2019-001 37



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la

Jolie - Plateforme départementale des manisfestations

sportives

78-2019-03-15-004

arrêté cercle de la voile de Dennemont
arrêté portant autorisation des entraînements et des compétitions de voile

Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-03-15-004 - arrêté cercle de la
voile de Dennemont 38



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-03-15-004 - arrêté cercle de la
voile de Dennemont 39



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-03-15-004 - arrêté cercle de la
voile de Dennemont 40



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-03-15-004 - arrêté cercle de la
voile de Dennemont 41



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-03-15-004 - arrêté cercle de la
voile de Dennemont 42



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-03-15-004 - arrêté cercle de la
voile de Dennemont 43



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la

Jolie - Plateforme départementale des manisfestations

sportives

78-2019-03-15-005

arrêté la course des impressionnistes du Rowing Club de

Port Marlyarrêté portant autorisation de la course nautique

Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-03-15-005 - arrêté la course
des impressionnistes du Rowing Club de Port Marly 44



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-03-15-005 - arrêté la course
des impressionnistes du Rowing Club de Port Marly 45



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-03-15-005 - arrêté la course
des impressionnistes du Rowing Club de Port Marly 46



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-03-15-005 - arrêté la course
des impressionnistes du Rowing Club de Port Marly 47



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-03-15-005 - arrêté la course
des impressionnistes du Rowing Club de Port Marly 48



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la

Jolie - Plateforme départementale des manisfestations

sportives

78-2019-03-15-006

arrete rectificatif YCIF
arrêté rectificatif de l'arrêté 2019/4 du 1er février 2019.

Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-03-15-006 - arrete rectificatif
YCIF 49



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-03-15-006 - arrete rectificatif
YCIF 50



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-03-15-006 - arrete rectificatif
YCIF 51



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-03-15-006 - arrete rectificatif
YCIF 52



Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de

Saint-Germain-en-Laye - Bureau de la circulation et de la

citoyennté

78-2019-03-18-001

Convention de délégation en matière de permis de

conduire 

Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de Saint-Germain-en-Laye - Bureau de la circulation et de la citoyennté - 78-2019-03-18-001 - Convention de
délégation en matière de permis de conduire 53



Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de Saint-Germain-en-Laye - Bureau de la circulation et de la citoyennté - 78-2019-03-18-001 - Convention de
délégation en matière de permis de conduire 54



Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de Saint-Germain-en-Laye - Bureau de la circulation et de la citoyennté - 78-2019-03-18-001 - Convention de
délégation en matière de permis de conduire 55



Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de Saint-Germain-en-Laye - Bureau de la circulation et de la citoyennté - 78-2019-03-18-001 - Convention de
délégation en matière de permis de conduire 56




